Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, 

para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.  

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

13.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 4.902.544,14 (quatro milhões e novecentos e dois mil 

e quinhentos e quarenta e quatro reais e quatorze centavos), referente ao mês de novembro/2024, com 

BDI de 28%, e Leis Sociais de 97,78%, conforme custos unitários apostos no “ANEXO VI - PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICOFINANCEIRO, BÁSICOS DA FACULDADE”.  

13.2. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da seguinte dotação: